Sed tñ pñtas ergo expñs?
illā gnationē repñtaret homo
pater dei q̄ homo mater dei er
go est dignius a nobilius esse
patrē dei q̄ mrem dei ergo hoc
non est maior grā q̄ pñcipari
pōt a pura creatura. **Obiectō.**

Qontra predicta obicit̄
in hunc modū. Inter
matrē a filiū est diuin
ctio substantialis. Inter pñm a
filiū adoptiuū ē pñcipacō actu
alis ergo magis est eē matres
dei p naturā q̄ eē filiū dei p ad
opñonez. Et item inter eē deum
mediū est eē dei matres p natu
ram a nō eē deū. Item id ad qđ
sequitur maius bonū plus est
eligendū. Sed ad eē matrē dei
sequitur maius bonū q̄ ad eē
angelū ergo hoc melius est a
magis eligendū. Minor patz
quia ad eē matres dei sequitur
esse dñam oim angeloz. So
lutio ad pñm. Quicqđ claudit
alterz in se plus est eligendum
q̄ illud qđ non claudit alterz
in se. Sed esse matrē dei per na
turā necessario claudit in se eē
filiū dei adoptiuū. Item causa in
qñtū causa dignior ē suo. effe
ctu i qñtū effectus ergo digni
us est eē causā boni q̄ eē causa
tū bonū. Sed mater dei est cau
sa a origo dei scđm hoc q̄ na
tū est. frater autē dei non est ori

go vel causa dei sed causat̄ ab
eadez origine ergo plus est eē
matrē dei q̄ fratrē dei. Item m̄
dei respectu filij dei dicit relatio
nem supposicōnis. frater equi
pantie. vñ dicit̄ in exo do. ij. ho
nora pñm a mrem. Nō est autē
pñceptū de honoradis fratrib?
Manifestū est ergo q̄ plus est
esse matrem dei q̄ fratrem dei.
Item si beatissima virgo fieret
spiritus sanctus tunc ipsa esset
ipse a sic fieret confusio sexus.
Itē si duo essent filij in trinita
te. Alter maior qui esset filius
dei. Alter minor qui filius esset
matris beatissime virginis. Itē
q̄ non posset homo esse pater
dei sic pbat̄ dicit phus. Q̄ ma
terialis deus est qui generat in
alio ergo ille qui est pater dei
aut generaret in alio aut in se
ipō. Si in alio ergo duo. vnus
generans in alio. vnus vel vna
generas ab altero ergo est ip
si masculus a femina. Si autē
ille pater generaret in seipso er
go non est pater. Item tūc est
ratio quare plus diceretur pa
ter q̄ mater. Item cū non sit in
viro locus concepōnis a for
macōnis a nutritōnis si fieret
subita formatio non esset ge
neratus. Item cū non sit ibi or
ganū ptus indifferēs est racō
virginitatis a sic nō esse filius

filius virginis **I**te est nec pater
 nec mater **I**te sic exclusus est sexus
 femineus ab incarnatione cum in
 carnatus non est seia nec de seia
 incarnatus **E**x hijs manifestum
 est quod non potest intelligi pure cre-
 ature maior participari gratia quam es-
 se mater dei unde hoc privilegium beatis-
 sime virginis domine nostre.

Capitulum clxxxv.

Equitur videre de illo
 privilegio quod est mater
 virgo de quo queritur
Primo qualiter ponatur inter pri-
 vilegia gratie cum non videatur esse
 gratuitum **I**te quelibet personam se-
 copatur peccato mortali ergo et
 totum **I**te ex duobus differentiis
 non fit unum unum nec unum gratu-
 itum **E**x hijs videtur quod non de-
 beat poni pro privilegio **I**te quod
 non conveniat ipsi soli videtur
 philosophus dicit **Q**uerus est platis
 et est plata mascula et plata fe-
 mina et tamen una plata generat
 platan sine corruptione vel omix-
 tione ergo ibi est simul virgo
 et mater **I**te **E**cce est simul virgo
 et mater ergo non solum beatissima vir-
 go **S**i dicatur quod ecce dicit
 mater virgo spiritualiter **S**ed nobi-
 lior et virtuosior et perfectior est mater
 et virginitas spiritualis quam corporal-
 ergo ecce virtuosior et nobilior et
 perfectior dicitur mater virgo quam beatis-
 sima virgo **I**te virgo nubens

in caritate nulla potest virtute.
Si si prius habuit virginitatem
 virtuosam ergo adhuc habet et fit
 mater ergo habet et materitatem et virgi-
 nitatem simul ergo est mater virgo
Ite quicquid est in inferioribus
 pertinet ad dignitatem est et in su-
 prioribus **S**i angelus non gene-
 rat angelum ergo hoc non pertinet ad
 dignitatem ergo etiam in hoc non de-
 bet esse privilegium **C**ontra hoc est
 dignissima creatura ergo gene-
 ratio hominis est nobilissima
 effectus naturalis ergo generatio
 nobilissimi cuiusdam hominis est
 effectus nobilissimus **S**i nobilis-
 simus effectus non est nisi nobilis-
 sime substantie **J**uxta illud luc.
 vi. **V**naqueque arbor ex fructu
 suo cognoscitur ergo genera-
 tio nobilissimi hominis erit effectus
 nobilissimi vel nobilissimi homi-
 nis generantis **S**i unus solus
 est homo nobilissimus ergo unum
 soli convenit esse matrem illius er-
 go eius materitas est privilegium
 unius solius **I**te effectus huius
 modi generacionis fuit perfectus
 in summo **S**i perfectior generacio
 est ubi unus de uno quam ubi unus
 de duobus ergo in ista generati-
 one debuit esse unus de una ergo
 illa fuit mater virgo **I**te ad perfectis-
 simam generacionem secundum naturam
 sequitur perfectissima materitas **S**i
 perfectior et nobilior est materitas

cum in corruptione quae est corruptione
tione sed ista fuit perfectissima
ergo debuit esse cum virginitate
ergo debuit esse mater virgo. Item
quicquid est in arte exemplari di
uina totum debet esse exempla
tum et declaratum in exemplo cre
ato ergo et generatio diuina
debet aliquid habere exemplum
naturam sed ibi vni de vno sine
diuisione corruptione vel mixti
one ergo et hic vnus de vna si
ne corruptione ergo erit mater
virgo. Item prima dignitas in di
uinis que est communicabilis cre
aturis est a qua alius per generati
onem ergo et hoc prima et summa
dignitas naturalis ergo et in hoc
potest esse dignitas et privilegium
glorioso virginis super omnia.
Item homo est minor mundus
creare autem mundum maiorem
privilegium est dei ergo generare
mundum minorem privilegium
potest esse hominis. Item deus est melior
mundo ergo plus est deum genera
re quam creare mundum. Item virgini
tas prout fuit in beatissima virgine
fuit recessus ab omni malo. Quia
matris dei fuit ei collatio omnis boni
ergo omne eligendum et omne ap
petendum intelligitur in hoc privile
gio. Item quod hoc soli conueniat be
atissime virginis probatur hoc modo
ysaie lxvi. Ante quam parturire pe
pit etc. Et infra Quis audiuit

vnquam talia etc. Item etiam catar
nec prima filia visa est nec habere
sequente. Item Dionysius. Quod hoc erat
omni nouorum nouissimum.

Hoc dicimus quod privilegium
beatissime virginis est
quod sit mater virgo et quod sua
virginitas a sua maternitate fu
it indifferens sed vtrique merito
rium. Eius enim virginitas fuit per
fectissima integritas cordis et
corporis ex radice summe carita
tis. Eius quoque maternitas si
bi fuit in meritum quia ipsa cum
congruo merito fidei spei et ca
ritatis et sue excellentissime hui
lilitatis meruit fieri mater dei. Item
ex his patet solutio ad obie
cta de ecclesia et de planta. Ecclesia
non habet in omnibus mem
bris integritatem carnis et me
tis. Et in nullo habet integri
tatem carnis et cordis in summa
fecunditate spiritus et corporis
excepta perfectissima virgini
tate beatissime virginis et fecun
ditate quam habet ecclesia in
alijs membris habet beatissi
ma virgo in se excellentissime
cum alijs communem et in super istam
privilegiatam singularitatem.
Item sed nec etiam planta
suo modo habet virginitatem
et fecunditatem quod quidem suo modo
virginitas et maternitas dici pos
set si simul virginitatem et floracionem

cūptu fructifica dōis reseruaz
ut dicere possz flores mei fructus
hōis 7 hōestatis Sic amig
dal9 illa que virgis mris figu
ra fuit Et eā quodamō sū vni
bra a enigte quodam future
ōnionis conamine pntauit.

Capitulum clxxxvi.

Nunc restat videre de
illo pūilegio quod ē
virgo virginū Cōtra
quod sic obicitur in hōmōi locuci
ombz nōtur excellentia ut flos
flox quasi dicat excellēs oēs
alios flores. Sicut 7 rex regū
a dñs dñantium Cū ergo nō
excellat seipm nō virgo virgi
num Item si dicatur quod beatissima
virgo dicitur virgo virginū quod
excellit oēs virgines a se Cōn
ergo excellit xpm in virginitate
quod falsum est Itē secundo dicitur
virgo virginū non quod excellat
seipsam vel deum vel xpm sed
inferiores Sic 7 bñ katlx i i
virgo possz dici virgo virginū
quod excellit oēs virgines inferi
ores se a quolibz virgo sic eēt
virgo virginū quare ergo hu
iusmodi ibi assignet hitudo
nescio Et si dicatur quod hitudo
originis ut sit sefus virgo vir
ginū id est virgo origo vel mō
oim virginū sū hoc Eva debz
dici virgo virginū quod ipsa est
origo 7 mō oim virginum

a oim viuētū Itē quod non ex
cellat videtur phus dicit quod in
cōtinens est quod patitur 7 deducit
Continēs quod patitur 7 nō dedu
citur Inseñibilis qui nec patitur
nec deducitur Sed beatissima vir
go in opposito virginitatis nec
patiebatur nec deducebat ergo
fuit inseñibilis S; inseñibi
litas non ē virtus Alie autem
cōtinētes patiebatur a nō ab
ducebatur quod est virtus casti
tatis ergo beatissima virgo non
excellit alias virgines in casti
tate 7 cōtinentia. Cōn gemit9
a generali 7 quasi a prima sui
racōe a qua etiā nomē accepit
nōiat hitudinem gignētis ad
gemitū vel econūso Sed beatif
sima vgo est mō oim virginū
virginitate quod sine pcepto cōsilio a
exēplo pmo oim gloriofū
munus virginitatis deo obtu
lit p quod 7 oēs virgines p
ymitacōem in virginitate genu
it ergo ei soli cōuenit quod sit vir
go virginū id est mō oim
virginū Itē si notet ibi excellē
tia excellit oēs virgines i fōmi
tis extictōe a i summa purita
te ergo similie cōuenit ipfi so
li oēs cōtra deū excellere i virgi
nitate Itē; victoria est declara
tio potētie sup adūsariū Sed
magis tunc aliqs declarat po
tētiam quando tāta est ptās i